
اخبار كشور

دروغ‌سازی زنجیره‌ای بر مدار برنامه »90«
رسانه‌های دولتی و وابسته به جریان موسوم به اصلاحات، موجی از اخبار دروغ 

را به‌خاطر عدم پخش یک قسمت از برنامه »90« منتشر کردند!
به گزارش خبرنگار کیهان، ماجرا با یک اتفاق ساده شروع شد؛ طبق روال 
معمول، همزمانی چند مسابقه فوتبال مهم و پربیننده با برنامه‌های شبکه سه سیما 
، منجر به عدم پخش این برنامه‌ها در آن ساعات شد. از روز شنبه این هفته، چند 
مسابقه حساس و مورد علاقه فوتبال دوستان در قالب لیگ ملت‌های اروپا برگزار 
شد که شبکه سه سیما نیز مثل همیشه اقدام به پخش زنده این نوع مسابقات 
کرد. بنابراین، چند برنامه هفتگی این شبکه که ساعت پخش آنها با این مسابقات 
همزمان بود، این هفته روی آنتن نرفتند. به این ترتیب برنامه‌های »کیوسک«، 
»هفت در هفت«، »شوک«، »90« و »متن در حاشیه« این هفته، از شنبه تا 
سه‌شنبه به دلیل همزمان بودن ساعت پخش آنها با این مسابقات فوتبال پخش 
نشدند؛ همچنان‌که قبلا نیز به خاطر پخش مسابقات ورزشی مهم و دارای اقبال 
عام، برنامه‌هایی که زمان پخش آنها با این مسابقات تداخل داشت، کنار گذاشته 
می‌شدند. اما این اتفاق معمولی، آغاز یک موج خبری دروغ بود که محور اصلی 
انتشار این خبرها را خبرگزاری دولتی »ایسنا« و سایت »خبرآنلاین« وابسته به 
دولت برعهده گرفتند. به طوری که خبرگزاری ایسنا تیتر زد »فردوسی پور را از 
کنداکتور پخش بیرون گذاشتند«. »خبرآنلاین« نیز اخباری را با محتوای کنار 
گذاشته شدن مجری 90 از سیما به طور پی‌در‌پی منتشر کرد! خبرآنلاین حتی 
پا را از صداوسیما و برنامه »90« هم فراتر گذاشت و در خبر غیرواقعی دیگری، 
نوشت که مدیر شبکه سه از فردوسی‌پور برای تشکیل تیم مستقل در یک سری 
مسابقات فوتبال جلوگیری کرده است! خبری که پس از تکذیب شدن، از خروجی 
خبرآنلاین کنار گذاشته شد، اما یک فایل صوتی از تماس تلفنی با خبرنگار این 
سایت در فضای مجازی منتشر شد که خبرنگار خبرآنلاین، می‌گوید: »حالا 
شیطنتی بود که ما کردیم!« متعاقب این اخبار، روزنامه‌های زنجیره‌ای نیز وارد 
میدان شدند و همین خبرهای دروغ را ضریب دادند. این جریان‌سازی خبری 
کذب، فقط به چند روزنامه و خبرگزاری محدود نماند، بلکه خبرنگارها و فعالان 
رسانه‌ای وابسته به جریان موسوم به اصلاح‌طلبی نیز در فضای مجازی، به پمپاژ 
این اخبار دروغ پرداختند! حتی ابراهیم داروغه زاده، از مدیران سینمایی دولت 
نیز وارد عرصه‌ای غیرمرتبط با مأموریت کاری‌اش شد و در این باره به مدیران 
صداوسیما تذکر داد!  پس از آن، کار به ارسال نظرات سازمان یافته در صفحه 
شخصی مدیر شبکه سه سیما در فضای مجازی رسید! جالب این است که باز 
هم خبرآنلاین این نظرات سازمان یافته را بازتاب خبری داد و نوشت که حجم 
نظرات در اعتراض به عدم پخش برنامه »90« به قدری است که احتمالا علی 

فروغی، رئیس ‌شبکه سه سیما فرصت خواندن آنها را نمی‌کند!
 این جریان‌سازی خبری دروغ و همچنین ارسال نظرات سازمان یافته 
مذکور، در جهت اظهار نظر اخیر مدیر شبکه سه در یک مصاحبه است که گفته 
بود: »در شبکه سه در مسائل مرتبط با دولت صریح حرف زده می‌شود، کسانی 
که منافع‌شان به خطر می‌افتد اقداماتی می‌کنند. ما خبر داریم که یک عده پول 

می‌دهند که شبکه سه را بزنند و تخریب کنند.«
ساخت مستند سینمایی »سلمان فارسی« 

توسط آستان حضرت عباس)ع(
مستند سینمایی »سلمان فارسی« توسط آستان مقدس حضرت عباس)ع( 

به زبان عربی در ایران تولید شد.
جعفر ادیب مجری پروژه »سلمان فارسی« درباره مراحل ساخت این مستند 
سینمایی به فارس گفت: مستند سینمایی »سلمان فارسی« به سفارش آستان 
مقدس حضرت عباس)ع( با همکاری شبکه تلویزیونی »کربلا« تولید شده و 

کارهای اجرای آن در ایران انجام شده است.
وی ادامه داد: حدود شش ماه قبل این پروژه از سوی آستان مقدس حضرت 
عباس)ع( برای ساخت به ما پیشنهاد شد و علت این پیشنهاد امکانات موجود در 

سینمای ایران و تجربه کارهای قبلی سینمای ایران بوده است.
مجری طرح مستند »سلمان فارسی« خاطرنشان کرد: آقای ازهر خمیس که 
از کارگردانان مطرح سینمای عراق است و در آستان مقدس حضرت عباس)ع( 
نیز حضور دارد، فیلمنامه اولیه مستند سینمایی »سلمان فارسی« را در اختیار ما 
قرار داد و ما نیز بلافاصله بعد از دریافت فیلمنامه، اقدام به بازنویسی آن کردیم.

ادیب اظهار داشت: حدود پنج ماه قبل ما پیش تولید این مستند را با همکاری 
سینماگران شهر قم و تهیه‌کنندگی سید مجتبی طباطبایی آغاز کردیم.

وی افزود: سکانس‌های مکه و مدینه مستند »سلمان فارسی« را در شهرک 
سینمایی نور )لوکیشن فیلم سینمایی محمد رسول‌الله)ص( مجید مجیدی( جلوی 
دوربین بردیم. به گفته مجری طرح »سلمان فارسی«، فیلمبرداری این مستند که 
حدود ۲۰ روز به طول انجامید، روز گذشته )سه‌شنبه 24 مهر( به اتمام رسید و 

کار تدوین و صداگذاری آن نیز تا یک‌ماه آینده به پایان می‌رسد.
ادیب گفت: این مستند به زبان عربی تولید شده است؛ چرا که سفارش‌دهنده 
آن آستان مقدس حضرت عباس)ع( بوده است؛ اما قرار است این پروژه به صورت 
رایگان در اختیار شبکه‌های تلویزیونی ایران هم قرار بگیرد، بنابراین به زبان فارسی 

هم صداگذاری خواهد شد.
»مخاطب خاص« هر شب از کربلا روی آنتن می‌رود

همزمان با فرارسیدن ایام اربعین حسینی، برنامه تلویزیونی »مخاطب خاص« 
از شنبه 28 مهر به مدت ۱۰ شب، حوالی ساعت 23 به صورت زنده و مستقیم 

از کربلای معلی روی آنتن شبکه سه سیما می‌رود.
اجرای این برنامه را رسالت بوذری برعهده ‌دارد و هرشب علاوه‌بر کارشناسان نام 
آشنای مذهبی، هنرمندان، نویسندگان، مداحان و چهره‌های آیینی نیز در این برنامه 
حضور پیدا می‌کنند. علاوه‌بر این، بینندگان می‌توانند در پویش »کربلا نرفته‌ها« نیز 
شرکت کنند. برای شرکت در این پویش، تنها کافی است نام و نام خانوادگی فرد یا 
افرادی که به زیارت کربلا نرفته‌اند به شماره پیامک ۳۰۰۰۱۴۴۴ ارسال شود. »مخاطب 
خاص« محصول گروه فرهنگ و معارف اسلامی شبکه سوم سیما به تهیه‌کنندگی 

هادی آشتیانی است که از کربلای معلی تقدیم عاشقان اهل‌بیت)ع( می‌شود.
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دلم گرفت …
هر وقت دل بهانه‌ یاد تو را گرفت

شادی از آن بلند شد و غصه جا گرفت 
تو بی‌قرار  دل  آسمان  ابریست 

بیخود نبود اگر که دوباره هوا گرفت 
گفتم شبی شبیه تو ‌گریه کنم ولی

چشمم ز‌ اشک خشک شد آقا صدا گرفت 
تو سوختی که سینه‌‌ام آتش گرفت و سوخت

تو روضه‌خوان شدی اگر این روضه پا گرفت 
امروز هم بیا و بگو وای مادرم

آخر مریض خانه‌ مولا شفا گرفت
راحت شدند اهل مدینه ز رفتنش

این خانه‌ علیست که دیگر عزا گرفت 
در آخرین وصیت زهرا دل علی

از روضۀ حسین و غم کربا گرفت
 محمد‌علی بیابانی

بهار رویا
بهار رویایى  یقینى،  آفتاب  تو   

طراوت گل سرخى، نسیم صحرایى
 تو ابر منقلب چشم‌هاى پرهیزى 

ناشکیبایى باران  قطره‌قطره‌  تو 
 تو فصل رویش عشقى، نگاه مجنون ى

تو آبشار صمیمیتى، تو لیلایى 
تو نرم و سبز و لطیفى، تو موج احساسى

 تو روح پاک مسیحى، تو دست موسایى
 تو لحظه‌هاى خوش خاطرات شیرینى 

تو باغ عاطفه‌هایى، امید فردایى
 تو جلوه‌ سحرى، آبروى انسانى

 تو نور روشن صبحى، تو جام صهبایى
 تو گرم باده عشقى، بهار زیستنى

 تو شور و شوق شقایق به دشت دل‌هایى
 تو شعر خواجه شیراز و شمس تبریزى

 تو معنى کلمات همیشه زیبایى
محمد عزیزى

شکوفه صبح
اى کاش که انتظار معنى م‌ىشد

م‌ىشد معنى  جویبار  ب‌ىتابى 
وقتى که سحر شکوفه صبح دمید

م‌ىشد معنى  بهار  آمدنت  با 
کریم عل‌ىزاده

در رکاب تو 
بیا وَ گرنه در این انتظار خواهم مرد

اگر که ب‌ىتو بیاید بهار، خواهم مرد
به روى گونه من، ‌اشک سال‌ها جارى است 

و زیر پاى همین آبشار، خواهم مرد
نیامدى و خدا آگه است، من هر روز 

به ‌اشتیاق رخَت چند بار خواهم مرد
خبر رسید که تو با بهار م‌ىآیى 

در انتظار تو، من تا بهار خواهم مرد
پدر که تیغ به کف رفت، مژده داد که من 

به روى اسب سپیدى، سوار خواهم مرد
تمام زندگى من در این امید گذشت 

که در رکاب تو با افتخار خواهم مرد
پدر که رفت به من راستْ قامتى آموخت 

به سان سَرو سَهى، استوار خواهم مرد
محسن حسن‌زاده لیله‌کوهى

بوی‌ خدا و عشق‌
مولای‌ من‌ ای‌ از تبار آب‌ و باران

 روح‌ لطیف‌ سبز هر فصل‌ بهاران‌
در التهاب‌ لحظه‌های‌ بی‌تو بودن‌ 

همچون‌ یتیمانیم‌، سر اندر‌گریبان‌
سوز دل‌ یاران‌ شفایش‌ یک‌ نگاه‌ است

 از سوی‌ تو ای‌ گمشده‌ از چشم‌هامان‌
مولای‌ من‌، مولای‌ من‌! آتش‌ گرفتم‌ 

چون‌ هیمه‌ای‌ سوزان‌ میان‌ باد و طوفان‌
پای‌ برهنه‌، می‌روم‌ در وادی‌ عشق 

مقصد تویی‌ ای‌ آرزوی‌ هر مسلمان‌!
در ازدحام‌‌ اشک‌ و غم‌ با شب‌ نشستم‌ 

شاید تو را یابم‌ تو را ای‌ ماه‌ تابان‌!
قصد زیارت‌ می‌کنم‌ یارب‌ مدد کن‌ 

تا بشنوم‌ من‌ از حبیبت‌ صوت‌ قرآن‌
درد‌آشنایم‌ با شما ای‌ سوته‌‌دل‌ها 

لطف‌ خدا را دیده‌ام‌ در ندبه‌هاتان‌
آدینه‌ها بوی‌ خدا و عشق‌ دارند

آدینه‌ صبحی‌ می‌رسی‌ خورشید رخشان
زهرا یزدان‌پناه‌

پرُ از صدای تماشا
دوباره فصل شکفتن، دوباره شبنم ماه 

دوباره خاطره‌ای از طراوتی دلخواه 
پرُ از نشانة شوق است کهکشان خیال 

پر از صدای تماشاست کوچه‌های نگاه 
گذشت یازده، امشب شب دوازده است 

که عکس ماه بیفتد میان برکه و چاه 
شلالِ گیسوی شب شد سپید از مهتاب 

رسید پیک سحر، بر‌دمید صبح پگاه
کجاست ماه تمامی که عین خورشید است 

سروربخش به ناگاه جانِ جان‌آگاه 
جوانه زد دل آیین، شکفت شاخه دین 

بهار باور مردم، سپید، سرخ، سیاه 
که آن ساله خوبان معدَلتَ‌گستر

رسد به داد دل مردم عدالت‌خواه 
بیا که دست امید است و دامن تو عزیز

بیا که منتظران توانَد چشم به راه
محمد‌جواد محبت

آیت‌الله مجتهد‌ی تهرانی: کسی که خدا توفیق دعا 
کردن را به او داده، توفیق اجابت را هم به او داده است.

هدیه به خوانندگان

حسی غریب دوباره ما را به زیارت مضجع نورانی حضرت 
امیرمومنان، امام علی علیه‌السام فرا می‌خواند و از شارع 
الرسول راهی حرم می‌شویم. به ما گفته‌اند قدم‌ها را کوتاه بر 
داریم و سرها را پایین بیندازیم، چرا که در هر قدم صد هزار 

حسنه نوشته می‌شود...
کوچه‌های قدیمی نزدیک حرم ما را به یاد سال‌های 
پیش و بزرگ مردی می‌اندازد که نه‌تنها تشیع را در جهان 
اسام، بلکه احیاگر دین اسام در میان همه ملت‌ها بوده 
است. خانه امام خمینی در کوچه‌ای نزدیک حرم، مشتاقان 
زیادی را برای دیدن و زیارت آن، به سوی خود فرامی‌خواند 
و در فضایش غرق می‌شوند. خانه‌ای که اکنون پذیرای زائرین 
دیگر کشورهاست. خانه‌ای استیجاری که امام چهارده سال 

دوران تبعید را در آن سپری کرده است.
 ازدحام جمعیت امکان ورود به حرم را با کندی مواجه 
می‌کند. می‌توان گفت بیشتر زائرین ایرانی‌ها، پاکستانی‌ها، 
افغان‌ها و افرادی از سایر کشورها هستند، هر چند تعداد 
زائرین عراقی که از سایر شهرهای این کشور خود را برای 
پیاده‌روی به نجف و حرم رسانده‌اند کم نیستند. برای 
پیاده‌روی از آقا اجازه می‌گیریم و به سمت وادی السلام راه 
می‌افتیم قبرستانی که در قسمت شمالی حرم قرار دارد و 

می‌گویند بزرگ‌ترین قبرستان دنیا به شمار می‌آید. باز گفته 
اند: این نام را پیامبر اسام)ص( بلکه جبرئیل امین بر آن 
نهاده به این معنا که اهل این قبرستان از محاسبه و عذاب 

عالم برزخ معاف و در امان خواهند بود.
 زیارت حضرت هود و صالح توفیقی است که نصیب 
مان می‌شود. در کنار مزار آیت‌الله سید علی قاضی 
طباطبایی حمد و سوره‌ای را قرائت می‌کنیم. برخی زائرین 
در کنار مزار این عالم ربانی که شاگردانی همچون علامه 
طباطبایی وآیت‌الله بهجت را پرورش داده است، حاجت روا 

می‌شوند.
کم‌کم از شرق وادی السام که به جاده نجف کربلا 
منتهی می‌شود، راه می‌افتیم. از کنار مقام امام مهدی)عج( 
عبور می‌کنیم و وارد جاده می‌شویم. جاده مملو از جمعیت 
است و ما ذره‌ای می‌شویم در امواج اقیانوسی بزرگ و آن ذره 

که در حساب ناید ماییم.
آغاز پیاده‌روی حال و هوایی دارد...

***
پیاده‌روی نجف تا کربلا که حالا توفیق حضور در آن 
را پیدا کرده‌ام، سرشار از خاطرات و ناگفته‌ها است که بیان 
آن در این مقال کوتاه هرگز نمی‌گنجد. باید جابر بن عبدالله 
انصاری صحابی بزرگ پیامبر را بنیانگذار این حرکت عظیم 
و تاریخی دانست که ریشه در همه نسل‌ها پس از واقعه 
کربا دارد. بزرگانی همچون میرزا جواد آقا ملکی تبریزی، 
مرحوم سید محسن امین عاملی، شیخ محمد حسین غروی 
معروف به کمپانی، آیت‌الله العظمی میرزا محمد حسین 
نائینی غروی، آخوند خراسانی، آیت‌الله ملکوتی، آیت‌الله سید 
محمود شاهرودی، حاج آقا مصطفی خمینی، علامه امینی، 
امام موسی صدر و شهید آیت‌الله مدنی را از جمله کسانی 

دانست که بارها این مسیر را با پای پیاده طی کردند. بزرگانی 
در این مسیر خدمت حضرت ولی عصر )عج( مشرف شدند. با 
خدای خود مناجات کردند و در این مسیر به مباحث علمی 
مشغول شدند. برخی از این بزرگان مانند آیت‌الله شاهرودی 
تا ۲۶۰ بار و برخی دیگر تا چهل بار این مسیر را با پای پیاده 

طی کرده‌اند.
جمعیت موج می‌زند و این زمان که ساعت هشت صبح 
را نشان می‌دهد آغاز حرکت نیست بلکه چند روزی است 
که از شروع آن می‌گذرد. پیاده‌روی پیر و جوان، کوچک و 
بزرگ، زن و مرد، سیاه و سفید، عرب و عجم و.... نمی‌شناسد. 
اقیانوسی عظیم و پر تلاطم است که امواج آن جهان بشریت 
را همراه خود کرده است. عقل و عشق می‌خواهد و شور و 

شعور. 
از حرم که بیرون می‌آیم، هنوز هم مصمم نیستم این 
مسیر هشتاد و چند کیلومتری را با پای پیاده طی کنم اما 
گویا برای زیارت دعوت شده ام و کسی به من توان و انرژی 

می‌دهد... 
وقتی کودکان خردسال، برخی پیرمردان و پیر زنان را در 
مسیر عصازنان می‌بینم عزمم جزم می‌شود برای همراهی با 

خروش جمعیت.

یک اربعین عاشقی )۶(

محمد خامه‌یار

از کنار معدن نور به سوی جاده شور و شعور

معظم  رهبر  خامنه‌ای  آیت‌الله‌العظمی  حضرت 
با  انقلاب اسلامی صبح دیروز )چهارشنبه( در دیدار 
بیش از دو هزار نفر از نخبگان جوان و استعدادهای 
برتر علمی، تلاش و فعالیت ده‌ها هزار نخبه در سراسر 
ایران را ترسیم‌کننده‌ تصویری امیدبخش و واقعی از 
کشور خواندند و با اشاره به نقش و تأثیرگذاری نخبگان 
جوان در برنامه‌ریزی صحیح برای آینده، پیشرفت 
علمی ایران و جلو بردن مرزهای دانش بشری، »تعامل 
متقابل، دوجانبه و جد‌یتر نخبگان و نظام، مراقبت 
هوشمندانه و استفاده‌ صحیح از گنجینه‌ نیروی انسانیِ 
نخبه، و تقویت هویت ملی و آرمانخواهی در مجموعه‌ 
نخبگان کشور« را ضروری خواندند و تأکید کردند: 
تصویرسازی غلط و منفی و نا‌امیدکننده از اوضاع 
ایران، مهم‌ترین دستور کار امروز دشمن است اما به 
فضل الهی تصویر واقعی کشور در مجموع، نقطه‌ مقابل 

تصویرسازی نظام سلطه است.
رهبر انقلاب اسامی در ابتدای سخنان خود، دیدار با 
نخبگان جوان را امیدبخش و شادی‌آفرین خواندند و با اشاره 
به سخنان تعدادی از جوانان نخبه گفتند: این مطالب عمدتاً 
بسیار متین و متقن و کاملًا مورد تأیید بنده بود و مسئولان 

محترم باید با جدیت آن‌ها را پیگیری کنند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به تأثیرگذاری 
ملی و فراملی نخبگان از زوایای مختلف افزودند: وجود دهها 
هزار نخبه، از یک منظر، نشانگرِ »تصویر صحیح و واقعی از 
کشور« و مایه خرسندی و احساس امید است، ضمن آنکه 
با بهره‌مندی از نخبگان قطعاً چارچوب‌های برنامه‌ریزی برای 
مسائل کشور باید ارتقاء یابد و از دیدگاههای آنان استفاده 

شود.
کردند:  خاطرنشان  ایشان 
از نظرات نخبگان جوان، فعال، 
دلسوز و با نشاط و پای کار در 
از جمله  بخش‌های مختلف 
نفت، استفاده و برای تبدیل 
اقتصاد نفتی به اقتصاد مستقل 
و دانش‌پایه و اقتصاد مقاومتی، 

برنامه‌ریزی شود.
رهبر انقلاب اسامی با 
در  نخبگان  تأثیر  به  اشاره 
»پیشرفت علمی کشور« 
صحیح  بهره‌گیری  گفتند: 
و  دانش  از  مناسب  و 
موجب  نخبگان  توانایی‌های 
پیشرفت علم در کشور و در 
نتیجه رسیدن به موضع عزت 

و اقتدار و کاهش آسیب‌پذیری‌ها خواهد شد.
از لحاظ علمی پیشرفت کنیم 

تهدید دشمنان کاهش خواهد یافت 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: اگر 
از لحاظ علمی پیشرفت کنیم، تهدید دشمنانِ تمدنی و 
سیاسی و اقتصادی ما دائمی نخواهد بود و کاهش خواهد 

یافت.
ایشان یکی دیگر از عرصه‌های تأثیرگذاری نخبگان 
کشور را »ایفای نقش در شکستن مرزهای جهانیِ دانش« 
دانستند و افزودند: در قرون اخیر، سهم ما در جلو بردن 
مرزهای دانش بسیار کم بوده است و باید با استفاده از 
ظرفیت بالای نخبگان جوان کشور، مرزهای اکتشاف و دانش 

جهانی را توسعه دهیم.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای گفتند: جوانان باید با 
مطالعه تاریخ، از دوران تلخ ۲۰۰ ساله قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی که به‌دلیل بی‌اعتنایی به استعدادها و نخبگان، کشور 
دچار عقب‌ماندگی شد، مطلع شوند و قدر دوران کنونی را 

بدانند.
ایشان با تأکید بر اینکه در دوران قاجار و پهلوی، 
ایران یکی از عقب‌مانده‌ترین کشورها از لحاظ دانش روز 
بود، افزودند: در حالی که جمعیت ایران حدود یک درصد 
جمعیت جهان است، سهم ما در تولید علم در دوران پهلوی، 
یک دهم درصد بود اما اکنون سهم ایران در تولید علم در 
دنیا به حدود دو درصد رسیده است که به این حد نیز نباید 

قانع بود.
رهبر انقلاب اسلامی به یک نمونه دیگر از بی‌اعتنایی به 
علم و دانش در دوران پهلوی اشاره کردند و گفتند: از زمان 
تأسیس دانشگاه تهران به‌عنوان اولین دانشگاه کشور در سال 
۱۳۱۳ تا سال ۱۳۵۷ که چهل و چهار سال می‌شود، تعداد 
دانشجویان کل کشور، ۱۵۰ هزار نفر بود اما اکنون که چهل 
سال از پیروزی انقلاب اسلامی می‌گذرد، تعداد دانشجویان 

کشور بیش از چهار میلیون نفر است.
دلیل عقب‌ماندگی علمی، اخلاقی و سیاسی کشور

پیش از انقلاب 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه چنین 
مقایسه‌هایی، تفاوت دو حکومت و دو نظام را به روشنی 
نشان می‌دهد، خاطرنشان کردند: علت عمده عقب ماندگیِ 
علمی و اخلاقی و سیاسی کشور در آن دوران تاریک، وجود 
حکمرانان بی‌کفایت، دنیاطلب، وابسته و بی‌عرضه بود که در 
مقابل ملت تکبر می‌فروختند و به فکر مصالح آنان نبودند اما 

در مقابل بیگانه تا کمر خم می‌شدند.
ایشان تأکید کردند: همه ما باید به دلیل رهایی از آن 
دوران تلخ و پیشرفت‌های کنونی، سپاسگزار نظام جمهوری 

اسلامی و امام بزرگوار باشیم.
رهبر انقلاب اسلامی سپس چند توصیه در خصوص 

نخبگان بیان کردند.
نخبگان همه ظرفیت خود را 

در اختیار پیشرفت کشور قرار دهند 
اولین توصیه ایشان »لزوم تعامل دو جانبه میان نخبگان 
و نظام مدیریت کشور« بود که 
در این زمینه گفتند: از یک 
طرف مسئولان باید جدی‌تر 
به‌دنبال تعامل با نخبگان و 
ارائه خدمات و رفع موانع کار 
آنان باشند و از طرف دیگر 
نخبگان نیز باید همه ظرفیت 
های خود را در اختیار پیشرفت 

کشور قرار دهند.
حضرت آیت‌الله العظمی 
خامنه‌ای منابع انسانی خوب 
و پیش‌رونده  نخبه متحرک  و 
را یک گنجینه و ثروت عظیم 
خواندند و تأکید کردند: این 
ثروت همانند هر گنجینه 
دیگری در معرض طمع و 
چپاول نظام سلطه است تا 
ضمن آنکه از این ثروت برای خود بهره می‌برد، درخصوص 
علم و فناوری یعنی داشته‌های ثروت‌آفرین و قدرت‌آفرین نیز 

انحصار ایجاد کند.
ایشان »حذف فیزیکی نخبگان« را یکی از روش‌های 
نظام سلطه برای خارج کردن این گنجینه از چنگ ملتها 
برشمردند و با اشاره به ترور دانشمندان هسته‌ای کشور 
گفتند: علاوه بر حذف فیزیکی، »امحاء فرهنگی و یا مشغول 
کردن نخبگان به امور دیگر«، از دیگر روش‌های نظام سلطه 
برای گرفتن این ثروت عظیم کشور است، بنابراین مسئولان 

و نخبگان باید هوشیار و مراقب باشند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، راه مقابله با فریب‌های 
نظام سلطه برای مجموعه نخبگی کشور را »تقویت هویت 
ملی و آرمان‌خواهی در میان نخبگان« دانستند و خاطرنشان 

کردند: جوان نخبه ما باید به ایرانی و مسلمان بودن، هویت 
ملی، آرمان‌ها و تاریخ بسیار شرافتمندانه خود افتخار کند.

آرمان‌زدایی و هویت‌زدایی
 یکی از برنامه‌های دشمن 

ایشان تأکید کردند: یکی از برنامه‌های دشمن، آرمان 
زدایی و هویت‌زدایی است که همه باید مراقب و متوجه این 

نقطه تهاجم باشند.
یکی دیگر از توصیه‌های رهبر انقلاب اسامی به 
نخبگان، »مراقبت برای غافل نشدن از مسئولیت‌های خود 

در قبال مردم و مسائل مهم کشور« بود.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای گفتند: نخبه نباید در 
فضای تخصصی خود غرق شود و به مسائل جامعه همچون 
»استقلال، عدالت، پیشرفت و آسیب های اجتماعی« اعتنایی 
نداشته باشد. ایشان خطاب به نخبگان تأکید کردند: اگر شما 
نخبگی را در زیر پرچم »عدالتخواهی و استقلال و هویت 

ملی« انجام دهید، قطعاً ارزش آن بیشتر خواهد بود.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به جنگ 
تحمیلی اقتصادی، سیاسی و امنیتی علیه ایران عزیز افزودند: 

یک نخبه نمی‌تواند به این جنگ بی‌تفاوت باشد.
رهبر انقلاب اسلامی با تشبیه جنگ تبلیغاتی و رسانه‌ای 
بسیار شدید دشمن به جنگ تحمیلی افزودند: امکانات 
تبلیغاتی ما مانند اوایل دفاع مقدس، اندک است اما همانگونه 
که در آن نبرد پیروز شدیم، به فضل الهی در این جنگ هم 

بدون تردید پیروز خواهیم شد.
مهمترین کار امروز دشمن 

برای اغوای افکار عمومی جهان و ایران
ایشان »تصویرسازی غلط« را مهمترین کار امروز 

دشمن برای اغوای افکار عمومی جهان و ایران برشمردند 
و خاطرنشان کردند: نخبه جوان ما باید در این رویارویی 
سنگین، وظیفه خود را برای پیروزی و سرافرازی ایران 
انجام دهد. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در جمع‌بندی 
این بخش از سخنانشان این دستور کار را برای نخبگان 
جوان ترسیم کردند: »تلاش علمی زیر پرچم عدالتخواهی، 
انحصارشکنی، ستم ستیزی و حساسیت و رسیدگی به 

مسائل و مشکلات مردم.«
رهبر انقلاب اسلامی همچنین در بیان چند نکته درباره 

از  بنیاد نخبگان، ضمن تشکر 
زحمات بنیاد، کار و تلاش 
شبانه‌روزی را به مسئولان 
آن توصیه مؤکد کردند و 
جذب،  شناسایی،  در  افزودند: 
شنیدن  ساماندهی،  هدایت، 
سخن نخبگان و درمان کردن 
دردهای آنان شب و روز 

نشناسید.
روزمرگی  از  »پرهیز 
همراه با ابتکار دائم و نوسازی 
روش‌ها در بخشی که هدایت 
نخبگان را در بنیاد برعهده 
دارد«، »برنامه‌ریزی دقیق 
و صحیح برای فعالیت‌های 
هویت‌بخش«، »استفاده از 
دفتر نمایندگی رهبری در 

دانشگاهها«، »استفاده از شرکت‌های دانش بنیان و مراقبت 
درباره تنزل نیافتن ضوابط این شرکت‌ها« از دیگر توصیه‌های 

رهبر انقلاب به مسئولان بنیاد نخبگان بود.
ایشان همچنین استفاده از نخبگان در چیدمان 
مدیریت‌های میانی کشور را مهم خواندند و افزودند: ممکن 
است جوانان نخبه تجربه سطوح اول مدیریتی را نداشته 
باشند اما سطح مدیریت‌های میانی حتماً به جوانان نخبه 

نیاز دارد.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در بخش دیگری از 
سخنانشان با رد تصوری که دانشگاهها را در خدمت مسائل 
کشور نمی داند، خاطرنشان کردند: در چهار دهه اخیر 
جوانان دانشگاهی در صنایع مهم کشور نقش اول داشته‌اند.

ایشان »هوافضا«، »علوم‌زیستی«، »سدسازی«، »صنعت 

دفاعی«، »صنعت هسته‌ای در ابعاد گوناگون آن«، »سلول‌های 
بنیادی«، »زیست فناوری« و »ساخت داروهای نوترکیب« را 
از جمله عرصه ها و صنایعی برشمردند که دانشگاهها در شکل 

گیری و پیشرفت آنها نقش ارزنده ای داشته‌اند.
رهبر انقلاب اسلامی در عین حال افزودند: البته در کار 
دانشگاه‌ها نقص‌های زیادی وجود دارد که باید رفع شود و 

نخبگان جوان نیز امروز برخی از آنها را بیان کردند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای دانشگاه‌ها را به 
»اهتمام به پژوهش« در همه سطوح فراخواندند و افزودند: 
ارتباط متقابل و پرمنفعت دانشگاه با صنعت جدی‌تر گرفته 

شود.
رهبر انقاب در همین زمینه خاطرنشان کردند: با 
گسترش ارتباط با صنعت و شناسایی نیازها به‌گونه‌ای عمل 
کنید که همانند برخی از کشورها، هر پایان‌نامه دانشجویی 

یک حامی از بخش خصوصی یا دولتی داشته باشد.
»ضرورت به‌روزرسانی نقشه جامع علمی« پس از ۹ سال 
از تدوین آن و لحاظ کردن مسائل جدید در این نقشه، نکته 

دیگر ایشان خطاب به مسئولان بود.
نگاه به غرب و اروپا جز معطل ماندن، منت کشیدن 

و کوچک شدن فایده‌ای ندارد
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای همچنین با تأکید 
بر »ضرورت ارتباط علمی با کشورهایی که در مسیر رشد 
جهشی قرار دارند«، افزودند: اینگونه کشورها عمدتاً در آسیا 
هستند، بنابراین باید نگاهمان به شرق باشد نه به غرب، 
ضمن اینکه نگاه به غرب و اروپا جز معطل ماندن، منت 

کشیدن و کوچک شدن فایده‌ای ندارد.
رهبر انقلاب با تأکید بر تعامل دانشگاه‌ها با دولت 

برای شناخت نیازها و اولویت‌ها، از اقدام گروه‌های 
مختلف اساتید دانشگاهی و صاحب‌نظران از جمله 
اساتید بسیجی در نوشتن نامه به مسئولان و ارائه 
راه‌حل مشکلات اقتصادی ابراز مسرت کردند و افزودند: 
نمی‌دانیم دولت چقدر به این راه حلها عمل می‌کند اما 
احساس مسئولیت اساتید و همچنین نخبگان جوان و 
خوش‌فکر در قبال مشکلات کشور بسیار خرسندکننده 

است.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پایان سخنانشان 
بار دیگر به تلاش پرحجم دشمن برای تصویرسازی منفی از 
اوضاع ایران اشاره کردند و افزودند: نوسانات ارزی و مشکلات 
معیشتی وجود دارد اما در مجموع تصویر واقعی کشور، به 
کوری چشم دشمنان، عکس تصویری است که بیگانگان 

سلطه‌طلب از ایران عزیز ترسیم می‌کنند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، دکتر ستاری 
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و دکتر غلامی وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری گزارش هایی از شرایط علمی 

کشور و نخبگان بیان کردند.
همچنین ۱۱ تن از نخبگان و استعدادهای برتر علمی 
کشور به بیان دغدغه و دیدگاه‌های خود در مسائل مختلف 

علمی، پژوهشی، مدیریتی و فناوری پرداختند.
آقایان:

-  مصطفی زمانیان، مؤسس شرکت دانش‌بنیان در 
زمینه تدوین سندهای راهبردی

-  سید ابوالفضل میررضی، دارنده مدال نقره المپیاد 
ادبیات

-  مصطفی اسماعیلی شایان، دانشجوی دکترای 
انرژی‌های  مهندسی 

تجدیدپذیر
- احمد آبنیکی، دانشجوی 
دانشگاه  کامپیوتر  مهندسی 

صنعتی شریف
- امین جهان بخشی، 
عضو  و  پسادکترا  دانشجوی 

بنیاد ملی نخبگان
- علی نظامی، دارنده 
مدال نقره المپیاد فیزیک 

کشوری
و خانم‌ها:

-  الهام حیدری، برگزیده 
جایزه دکتر کاظمی آشتیانی

-  سارا محمدی، نفر برتر 
مسابقات جهانی ریاضی و 

المپیاد زیست‌شناسی
- منصوره نادری‌پور، برنده جایزه بنیاد ملی نخبگان

- نکو پناهی، دارنده مدال طلایی المپیاد شیمی
و زینب اکبری، دانشجوی نمونه کشوری و دارنده مدال 

نقره المپیاد دانش‌آموزی
این نکات و محورها را مورد تأکید قرار دادند:

- لزوم حضور جوانان نخبه در عرصه تصمیم‌گیری و 
مدیریت کشور

- لزوم تدوین برنامه راهبردی و نظام‌نامه عالمانه در 
حوزه تربیت غیررسمی

- انتقاد از تحول صوری و برخورد دستوری با مقوله 
تحول در علوم انسانی

- اهمیت توجه مسئولان به نخبگان در آموزش و 
پرورش و هموار کردن مسیر فعالیت آنان

- پژوهش‌ها و پایان‌نامه‌های دانشگاهی باید در خدمت 
نیازهای کشور و بهتر شدن زندگی مردم باشد

- توجه به این نکته که ایجاد درآمد ملی و اشتغال 
نیازمند رونق تولید و بهره‌وری است

- انتقاد از کمبود بودجه برای اجرای پروژه‌های 
تحقیقاتی و پژوهشی

- لزوم توسعه امکانات مراکز درمانی در حاشیه شهرها
- انتقاد از استفاده نکردن از فناوری‌های مجازی برای 

حل مشکلات کشور
- لزوم مراقبت از زبان فارسی و پرهیز از کم‌توجهی 

رسانه‌ای در حوزه زبان فارسی.
در پایان این دیدار، نماز ظهر و عصر به امامت رهبر 

انقلاب اسلامی اقامه شد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار۲ هزار تن از نخبگان و استعدادهای برتر علمی تأکید فرمودند

اقتصاد نفتی را با نخبگان جوان
به اقتصاد مستقل و دانش پایه تبدیل کنید

ده هزار نفر از بانوان انقلابی کشور 
طی نامه‌ای به مقام معظم رهبری ضمن 
بیعت مجدد با معظم‌له از اعلام آمادگی 
خود برای امر به معروف و نهی از منکر 
و مقابله با مروجان بدحجابی خبر دادند.

در بخشی از این نامه آمده است: ما زنان 
که در کلام شریعت مبین اسام به‌عنوان 

گوهر تمدن‌سازی معرفی شدیم تا از دامانمان 
مسافران زمینی سفر به اعلای مقامات برین 
را آغاز کنند، امروز که الگوی هدایت اسام 
بر مدار اصالت خود )امت و امامت( به جهان 
بشری در بستر انقلابی بر مدار حق عرضه 
شده بر خود لازم دانستیم عهدی دوباره با امام 
و مقتدایمان ببندیم تا چشمان طمع دشمن 
به قشر فرهنگ ساز جامعه را 

کور کنیم.
در ادامه این نامه تصریح 
شده است: زن را به سرعت 
به سوی باتلاقی کشاندند که 
نامش عدالت جنسیتی بود 
و مرامش تهاجم فرهنگی! 
در واقع عدالت نبود، بردگی 
مدرنی بود که از مدت‌ها پیش 
زنان جهان را به ورطه نابودی 
می‌کشید که با ستایش از 
آغاز  جذابیت‌های ظاهری زن، 
می‌شد و سرانجامش جز از بین 
بردن هویت انسانی نبود؛ و در 
این هیاهو که زنان و دختران را 
به خود جلب می‌کرد تنها یک 
مأوا برای حفظ هویت زن و 
ریحانه خدا باقی ماند هم آنکه 
فرمود: »ما در مسئله زن موضع 
حمله داریم« حقیقتی که حتی 
برخی اندیشمندان آن را درک 
نکرده و چشم و گوش بسته به 

سوی اجرای اسناد غربی حرکت کردند.
در بخش دیگری از این نامه آمده است: 
ما به این مأوا دلخوش و سرمست حضور 
نگهبان همیشه بیدار، گاه غافل از وظیفه، کار 
را سست و رها کردیم و اکنون شرمنده‌ایم که 
در این عرصه غفلت کرده و اجازه دادیم که 
جامعه به سمت اجرای اهداف شیاطین بزرگ 

جهانی پیش رود.
دشمن در پرده استعمار نوین حجاب، 

فرهنگ دینی و اسلامی ما را استثمار کرد 
این نامه می‌افزاید: ما دختران و مادران 
ایران زمین شرمنده‌ایم که اجازه دادیم 
دشمن در پرده استعمار نوین هویت، حجاب 
و فرهنگ دینی و اسلامی ما را استثمار کند و 
شرمنده‌ایم که به تاکیدات شما بر فریضه امر 
به معروف و نهی از منکر مسئولان سطحی 

نظر کردیم و عمل.
در پایان این نامه تاکید شده است: امروز 
با زبان کوبنده اعلام می‌کنیم که قدرتمند و با 
شجاعت برای یاری دین خدا و نایب امام عصر 
در صحنه حاضر شده‌ایم و اعلام می‌کنیم که 
صحنه‌آرایی‌های دشمن از جمله سخن از سه 
ماه‌های خیالی برای براندازی نظام و تحریم و 
مشکلات معیشتی ذره‌ای از قدرت ایمان و 
همراهی ما با نایب امام زمان)عج( کم نخواهد 

کرد.
ده هزار امضا‌کننده این نامه بر آمادگی 
خود برای امر به معروف و نهی از منکر و 

مقابله با مروجان بدحجابی تاکید کرده‌اند.

نامه ده هزار بانوی ایرانی خطاب به رهبر انقلاب

برای امر به معروف و نهی از منکر
و مقابله با مروجان بدحجابی آماده‌ایم

* رهبر معظم انقاب اسامی: 
تصویرسازی غلط و منفی و ناامیدکننده 
ایران، مهم‌ترین دستور کار  از اوضاع 
امروز دشمن است اما به فضل الهی 
تصویر واقعی کشور در مجموع، نقطه‌ 

مقابل تصویرسازی نظام سلطه است.
* از نظرات نخبگان جوان، فعال، دلسوز و 
با نشاط و پای کار در بخش‌های مختلف از 
جمله نفت، استفاده و برای تبدیل اقتصاد 
نفتی به اقتصاد مستقل و دانش‌پایه و 

اقتصاد مقاومتی، برنامه‌ریزی شود.

* باید با کشورهایی که در مسیر 
ارتباط  دارند  قرار  جهشی  رشد 
علمی برقرار شود. این گونه کشورها 
عمدتاً در آسیا هستند، بنابراین باید 
نگاهمان به شرق باشد نه به غرب، 
ضمن اینکه نگاه به غرب و اروپا 
و  کشیدن  منت  ماندن،  معطل  جز 

کوچک شدن فایده‌ای ندارد.
* اگر از لحاظ علمی #پیشرفت 
ما  تمدنی  دشمنان  تهدید  نکنیم، 

دائمی خواهد بود.


